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tobak, Fremstilling af Tobaksvarer, Omsætning og Beskat- 
ning af disse. 

F. Auktionshandel med Tobaksvarer er forbudt. 

VI. Kontrollen m. m. Oppebørselen af Afgifterne hen- 
hører under Toldbestyrelsen, Salget af Stempelmærker m. v. 
under Inspektoratet for Toldbeskatningen, som tillige har 
den umiddelbare Kontrol med de anmeldte Tobaksvirksom- 
heder i Københavns Tolddistrikt, medens Kontrollen i Pro- 
vinserne under dets Overtilsyn udøves af hvert Steds 
Toldt j enestemænd. 

VII. Paatale og Straf. Kapitlet indeholder en Række 
Straffebestemmelser for Overtrædelse af de i Loven givne 
Forskrifter. Her skal kun nævnes, at Straffen for at und- 
drage Statskassen Afgiften er 10 Gange -det unddragne 
Afgiftsbeløb, dog ikke under 100 K?., og desuden efterbetales 
Afgiften. For Forsøg paa at unddrage sig Afgiften bødes fra 
25 Kr. til 1 000 K -. Ved gentagen grov Overtrædelse af visse 
af Lovens Bestemmelser kan Toldbestyrelsen tillige fratage 
den paagældende en given Tilladelse til at drive Tobaks- 
virksomhed. Bøderne tilfalder Statskassen, dog kan Told- 
bestyrelsen tillægge den Tjenestemand, der har opdaget eller 
opklaret Forseelsen, indtil Halvdelen af Bødens Beløb. 

VIII. Overgangsbestemmelser og andre særlige Bestemmelser. 
1. Der finder følgende Efterbeskatning Sted, der i 

Princippet svarer til Efterbeskatlungen efter Loven af 1918. 
For Tobaksvarer, der i Tiden fra og med den 4. Oktober 
1921 og til Lovens Ikrafttræden afsættes (udleveres) fra 
Fremstillings-, Lager- og Handelslokaler eller af Toldvæsenet 
stilles til Indførerens frie Raadighed, svares Efterbeskatning 
af den Del af de afsatte (udleverede) Varers Mængde, som 
overstiger, hvad den paagældende Virksomhed i et tilsva- 
rende Tidsrum har afsat (udleveret) af samme Art*) i April 
Kvartal 1921. For Virksomheder, der ikke bestod paa sidst- 

*) Ifølge Folketingets Udvalgsbetænkning maa Ordene »samme 
Art« i § 40 ikke fortolkes som den samme Sort eller det 
samme Mærke af den paagældende V 


